
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 01 de Março de 2021.
VIGÊNCIA: 02/03/2021 A 
28/08/2021.
FONTE: 155/104.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 650325

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0013/2021
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2020-5N32G
FORMA DE CONTRATAÇÃO: 
Dispensa de licitação com fulcro no 
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: ALIMENTARES 
REFEIÇÕES LTDA
CNPJ: 14.086.728/0001-92
OBJETO: prestação de serviços 
continuados de preparo e 
fornecimento de alimentação, 
com disponibilização de material, 
ferramentas, utensílios e 
equipamentos necessários, visando 
atender às necessidades das 
unidades hospitalares ou de saúde 
no Estado do Espírito Santo.
VALOR: R$ 3.341.316,00 (Três 
milhões, trezentos e quarenta e um 
mil, trezentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: 02/03/2021 A 
28/08/2021.
FONTE: 155.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 650327

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0019/2021
CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde.
PROCESSO Nº 2020-5N32G
FORMA DE CONTRATAÇÃO: 
Dispensa de licitação com fulcro no 
art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: ROMEIRO 
ALIMENTACAO LTDA - ME
CNPJ: 28.418.838/0001-19
OBJETO: prestação de serviços 
continuados de preparo e 
fornecimento de alimentação, 
com disponibilização de material, 
ferramentas, utensílios e 
equipamentos necessários, visando 
atender às necessidades das 
unidades hospitalares ou de saúde 
no Estado do Espírito Santo.
VALOR: R$ 2.040.108,00 (Dois 
milhões, quarenta mil, cento e oito 
reais).
VIGÊNCIA: 02/03/2021 A 
28/08/2021.
FONTE: 104.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 650336

CADASTRO DE FARMÁCIAS E 
DROGARIAS QUE DISPENSAM 
MEDICAMENTOS DE USO
SISTÊMICO - LISTA “C2” 
(RETINÓIDES)

Razão Social: ARPOADOR 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA.

Nome fantasia: DROGARIAS  
SANTA LÚCIA

Endereço: RUA DOS CRAVOS, 
110, FEU ROSA, SERRA-ES.

CEP: 29.172-105

Nº do processo: 89482360

CNPJ: 27.326.719/0051-32

A Empresa se encontra cadastrada 
neste Núcleo Especial de Vigilância 
Sanitária - NEVS/ES sob nº 
011/21 para exercer a atividade 
de dispensação de medicamentos 
de uso sistêmico constantes 
da lista “C2” (RETINÓIDES) da 
Portaria SVS/MS nº 344, de 12 de 
maio de 1998, conforme determina 
o art. 124, capítulo X, Instrução 
Normativa, da Portaria SVS/MS 
nº 344, de 12 de maio de 1998, 
aprovada pela Portaria SVS/MS n° 
6, de 19 de janeiro de 1999.

Vitória/ES, 26 de fevereiro de 2021

ORLEI AMARAL CARDOSO
Gerente de Vigilância em Saíde

Protocolo 650293

RESUMO DO 35º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
GESTÃO Nº 001/2012

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Associação 
Evangélica Beneficente Espírito 
Santense - AEBES.

OBJETO: Manter inalterados as 
metas assistenciais, os indicadores 
de qualidade, os indicadores 
complementares e os recursos 
financeiros pactuados no 34° 
Termo Aditivo ao Contrato de 
Gestão n° 001/2012.
VALOR: R$ 24.474.087,44 (vinte 
e quatro milhões, quatrocentos 
e setenta e quatro mil, oitenta 
e sete reais e quarenta e quatro 
centavos).

PRAZO DE VIGENCIA: 01 de 
março de 2021 a 31 de março de 
2021.

PROCESSO: 58329617

GLEIKSON BARBOSA DOS 
SANTOS
Subsecretário de Estado de 
Regulação, Controle e Avaliação 
em Saúde.

Protocolo 650103

RESUMO DO 2º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 

0019/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADA: AGA LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA
OBJETO: a repactuação do valor do 
Contrato nº 0019/2020, a contar de 
18/03/2020, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Terceira, 
mediante autorização do ordenador 
de despesa.

VALOR: O valor máximo mensal 
previsto para os serviços objeto 
do Contrato nº 0019/2020 será 
de R$ 456.753,60 (Quatrocentos 
e cinquenta e seis mil, setecentos 
e cinquenta e três reais e sessenta 
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 
24/02/2021
PROCESSO Nº 77687108

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 650338

RESUMO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

N.º 191/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS 
DO ESPIRITO SANTO - AFPES

OBJETO: O presente instrumento 
tem por objeto prorrogar o prazo 
de vigência do contrato original 
a partir de 27/02/2021 até 
27/05/2021 para a execução 
pela CONTRATADA de 10 (dez) 
leitos em UTI e 70 (setenta) leitos 
em enfermaria, na especialida-
de de Ortopedia de Média e Alta 
Complexidade, e procedimen-
tos inerentes, estimado em 333 
(trezentos e trinta e três) saídas, 
de pacientes SUS encaminhados/
regulados pela Secretaria de 
Estado da Saúde, por meio da 
Central Estadual de Regulação 

de Internação. Execução pela 
CONTRATADA de até de 10 (dez) 
leitos em UTI e 70(setenta) leitos 
em enfermaria, na especiali-
dade de Ortopedia de Média e 
Alta Complexidade, e procedi-
mentos inerentes, estimado em 
333 (trezentos e trinta e três) 
saídas/mês, de pacientes SUS 
encaminhados/regulados pela 
Secretaria de Estado da Saúde, 
por meio da Central Estadual de 
Regulação de Internação.

VALOR: Pagar-se-á pelo 
quantitativo mensal discriminado 
o total estimado R$ 2.847.449,81 
(dois milhões, oitocentos e 
quarenta e sete mil, quatrocentos 
e quarenta e nove reais e oitenta e 
um centavos) calculados com base 
nos valores constantes no Edital 
de Chamamento Público SESA/
SSERCAS/GECORC Nº 004/2020.

VIGÊNCIA: 27/02/2021 a 
27/05/2021.

DATA DA ASSINATURA: 
26.02.2021

PROCESSO Nº 2020-6D4KO

NÉSIO FERNANDES DE 
MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

GLEIKSON BARBOSA
DOS SANTOS

Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação

em Saúde
Protocolo 650346

ERRATA

Na redação da portaria nº 058-S, de 22 de fevereiro de 2021, publicada no 
Diário Oficial de 24/02/2021, referente à designação de servidores, para 
constituírem a COMISSÃO DE PREGOEIROS E DE EQUIPE DE APOIO 
DOS PREGÕES ELETRÔNICOS a serem realizados pelo Hospital Estadual 
Dório Silva.

ONDE SE LÊ:-

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL
SUPLENTE CLEUZA MARIA RANGEL 

MATHIAS
1525188

LEIA-SE:-

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL
MEMBRO CLEUZA MARIA RANGEL 

MATHIAS
1525188

Vitória, 26 de fevereiro de 2021.               

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde - Designada               

Protocolo 650233

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE     
FORNECIMENTO Nº 177/2021

PROCESSO LIC: Nº 2021-CXOTD
PREGÃO: Nº 0668/2020
ATA: Nº 153/2021
CONTRATADA: BECTON 
DICKINSON IND. CIRURGICAS 

LTDA
LOTE: 03-CATETER 20G-QT:9.000 
04-CATETER 22G-QT:2.000
VALOR TOTAL: R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais)

São Mateus, 26/02/2021
Kepler Alexandro Reis Junior

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 650198

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 às 22:10:21 Código de Autenticação: ba1e1c09


